
Radimovice u Tábora
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.457314N, 14.639021E

Nadmořská výška: 487 m n. m. První pís. zmínka: 1219 (805 let) Katastrální výměra: 266 ha

Počet obyvatel: 64 PSČ: 391 31

Adresa URL: www.radimoviceutabora.cz

O obci
Obec Radimovice u Tábora se nachází v severní části Jihočeského kraje nedaleko okresního města
Tábor, jižním směrem od přírodního parku Jistebnická vrchovina.

Historie obce
Nejstarší dějiny vesnice jsou zahaleny tajemstvím. Název obce napovídá, že mohlo jít o osadu lidí jistého
Radima. První písemná zmínka pochází z roku 1219, kdy je připomínán jistý Ludéř z Radimovic. V
době husitských válek se Radimovice

Ubytování a restaurace
V obci není restaurace ani pohostinství. V obci není také ubytování, ubytovat se můžete v nedalekém
okolí obce například v Táboře.

Okolí a příroda
Na území obce se nachází kaskáda 8 rybníků, které významně ovlivňují ráz zdejší krajiny, kde se
nachází i mnoho lesů. Největším lákadlem v letních měsících je pro obyvatele a obyvatele okolních
obcí Košínská přehrada

Současnost obce
V současných Radimovicích funguje knihovna, působí zde Sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Obcí prochází mnoho turistických stezek a cyklostezka Praha - Vídeň.

Památky a zajímavosti
V obci Radimovice u Tábora se nenachází žádné sakrální památky.

Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravní spojení s Táborem zajišťuje pravidelná

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7709/radimovice-u-tabora/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:50:39



autobusová doprava a vlakové spojení z nedalekých Nasavrk.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7709/radimovice-u-tabora/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:50:39


